
Città di Castellanza       Delibera  G.C. n. 92 del 13.06.2018 

NOMINA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto l’art. 7 del nuovo CCNL 21/05/2018 – il quale prevede che al comma 3, che “I componenti della 

delegazione di parte datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono designati dall’organo competente secondo i 

rispettivi ordinamenti”; 
 

Visto, altresì, il successivo art. 8, comma 2, ai sensi del quale: “L'ente provvede a costituire la delegazione 

datoriale di cui all’art. 7, comma 3, entro trenta giorni dalla stipulazione del presente contratto”; 
 

Considerato che il nuovo CCNL è stato stipulato in data 21/05/2018; 
 

Ricordato che con deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 31.05.2017 era stata nominata come segue la 

composizione della delegazione trattante di parte pubblica: 

- Segretario Comunale in qualità di Presidente; 

- Responsabile del Settore Economico Finanziario in qualità di Membro; 

- Responsabile del Servizio Personale in qualità di Membro; 
 

Posto che nella citata deliberazione era stata ravvisata l’opportunità che la delegazione trattante potesse farsi 

assistere negli incontri sindacali da professionista esterno appositamente incaricato nonché la possibilità per  il 

Sindaco di partecipare agli incontri in qualità di auditore; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta alla Giunta Comunale 

per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

• Il Responsabile del Settore Affari Generali in base alla regolarità tecnica; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare, per i motivi di cui in premessa, la composizione della delegazione trattante di parte pubblica 
come segue: 

- SEGRETARIO COMUNALE      in qualità di Presidente 

- RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO/FINANZIARIO in qualità di Membro 

- RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE   in qualità di Membro 

dando atto che la delegazione trattante potrà farsi assistere negli incontri sindacali da professionista esterno 

appositamente incaricato; 
 

2. di stabilire che alle riunioni della delegazione trattante il Sindaco potrà partecipare in qualità di auditore; 
 

3. di inviare copia del presente provvedimento ai soggetti chiamati a far parte della delegazione di cui trattasi 
nonché alle OO.SS. e alle R.S.U.;  

 

4. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000. 

 


